
نتایج نظرسنجی ها به نفع کامالا
نتایج نظرسنجی شبکه ان بی سی از پیشتازی کامالا هریس با اختلافی 5 درصدی 
از رقیب جمهوری خواه او خبر می دهد. بر اساس این نظرسنجی، 48 درصد 
شرکت کنندگان دیدگاه مثبتی نسبت به هریس دارند، درحالی که این رقم در نظرسنجی 
ماه جولای 32 درصد بوده است. این نظرسنجی با حاشیه خطای سه درصد انجام شده 
که این به معنای آن است که رقابت بین این دو رقیب شانه به شانه پیش می رود. 
نتایج نظرسنجی شبکه سی بی اس هم حاکی از آن است که هریس با 52 درصد در 
مقابل ترامپ با 48 درصد در بین رأی دهندگان احتمالی پیشتاز است. همچنین 
آخرین نظرسنجی شبکه خبری سی ان ان حاکی از این است که کامالا هریس نامزد 
دموکرات ها 50 درصد آرا و دونالد ترامپ از حزب جمهوری خواه 47 درصد آرا را در انتخابات 
ریاست جمهوری کسب می کنند.  نیویورک تایمز هم از برتری هریس در سه ایالت 
کلیدی آریزونا، جورجیا و کارولینای شمالی نسبت به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
سابق امریکا و نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه در انتخابات 2024 گزارش داد.

 

دانمارک: ناتو اجازه حمله به عمق خاک روسیه را صادر کند
نخست وزیر دانمارک امروز )دوشنبه( مدعی شد که متحدان اوکراین باید از تردید 
درباره استفاده این کشور از سلاح های دوربرد دست بردارند و به کی یف اجازه دهند 
از این سلاح ها برای حمله به عمق خاک روسیه استفاده کند. وی افزود بحث علنی 
درباره خطوط قرمز در طول این جنگ اشتباه است و این امر کارت برنده را در اختیار 
روسیه قرار داده است. مته فردریسکن مدعی شد: مهم این است که خطوط قرمز 
تاکنون نقض شده اند. هنگامی که روسیه به خاک اوکراین وارد شد، این خطوط 
نقض شدند. بنابراین من نمی پذیرم و اجازه نمی دهم که کسی در روسیه تعیین کند 
چه تصمیمی در ناتو درست است.  کشورهای تأمین کننده سلاح های اوکراین بویژه 
امریکا به دلیل نگرانی از گسترش درگیری ها با روسیه، محدودیت هایی را در استفاده 
این کشور از سلاح های دوربرد اعمال کرده اند. با این حال در ماه های گذشته 
درخواست ها برای لغو این محدودیت ها افزایش یافته است و ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین به بهانه کمک به پیروزی کی یف در جنگ با روسیه، لغو چنین 

محدودیت هایی را خواستار شده است.
 

آیت الله سیستانی: تجاوز به لبنان را متوقف کنید
دفتر آیت الله العظمی سیدعلی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان اعلام کرد: مرجعیت 
دینی همبستگی خود را با عزیزان لبنانی و رنج و درد بزرگ آنها در برابر تجاوز ظالمانه 
اسرائیل ابراز می کند. این دفتر اعلام کرد: مرجعیت دینی خواهان به کارگیری نهایت 
تلاش ها برای توقف این تجاوز وحشیانه مستمر و حمایت از ملت لبنان در برابر 
پیامدهای ویرانگر آن است و از مؤمنان می خواهد اقدمات لازم را برای کاهش رنج و 

مشکلات آنها و تأمین نیازهای انسانی شان اتخاذ کنند.

فرمان تشکیل کابینه در سوریه با ریاست الجلالی
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، فیصل مقداد وزیر خارجه را به سمت »معاون 
رئیس جمهور« منصوب کرد. این فرمان »فیصل مقداد« که پیش از این وزیر 
خارجه سوریه بود، را به عنوان معاون رئیس جمهور تعیین کرد و وی را به پیگیری 
اجرای سیاست خارجی و رسانه ای در راستای دستورات رئیس جمهور مکلف کرد. 
رئیس جمهور سوریه همچنین دستور تشکیل کابینه جدید به ریاست دکتر محمد 

غازی الجلالی را صادر کرد.

اخبار
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میشل بارنیه نخست وزیر فرانسه از 
کابینه جدید این کشور رونمایی کرد. 
وبگاه پولیتیکو در گزارشی از این کابینه 
به عنوان »راستگراترین« کابینه در بیش 
از یک دهه گذشته فرانسه یاد کرد. 
میشل بارنیه نخست وزیر جدید در 
نخستین موضعگیری از افزایش مالیات 
افراد پردرآمد خبر داد، وزیر کشور نیز 
وعده بازگشت نظم داد؛ اظهاراتی که 
واکنشی به چند ماه »فلج سیاسی« 
فرانسه تلقی شدند، با این حال، 
گروه های چپگرا و متحدان پیشین 
خشمگین  انتصاب  این  از  مکرون 

. هستند
به گزارش فرانس24، میشل بارنیه 
نخست وزیر فرانسه روز یکشنبه - یک 

روز قبل از آغاز کارش - گفت که از 
افزایش گسترده مالیات اجتناب خواهد 
کرد اما در عوض افزایش مالیات بر 
افراد پردرآمد را تأیید کرد. اولین آزمون 
بزرگ بارنیه کاهش کسری بودجه و ارائه 
برنامه بودجه 2025 درمورد وضعیت 
مالی فرانسه در ماه آینده خواهد بود.

طبق این گزارش، کل بدهی فرانسه 
110 درصد تولید ناخالص داخلی یا 
نزدیک به 3.2 میلیون یورو است. 
درآمدهای مالیاتی ضعیف تر از حد 
انتظار و هزینه های بالاتر توسط دولت 
باعث شده است که کسری بودجه 
بخش عمومی این کشور در صورت عدم 
مهار آن، به 6.2 درصد از تولید اقتصادی 

در سال آینده برسد.
این اتفاق نقض قوانین کسری اتحادیه 
اروپا هم هست و آژانس های رتبه بندی 
اعتباری تصمیم گیری فرانسه را به دقت 

می کنند. رسی  بر
که  بارنیه  می افزاید،  گزارش  این 
مذاکره کننده اصلی اتحادیه اروپا در 
طول مذاکرات برگزیت برای خروج 

انگلیس از این اتحادیه بود، همچنین 
گفت که او برای تغییرات در »اصلاح 
قوانین بازنشستگی« مکرون آماده 
است، اما هر تغییری نباید امور مالی 
متزلزل سیستم بازنشستگی را تضعیف 

. کند
مخالفان سیاسی مکرون در احزاب 
راست و چپ رادیکال، قبلاً به عدم 
بارنیه  کابینه  به وزرای  اعتماد  رأی 
تهدید کرده اند. آنها معتقدند که 
دولت پیشنهادی مکرون، انعکاس 
آرای فرانسوی ها در انتخابات ماه ژوئیه 

. نیست
جردن باردلا، رئیس حزب راستگرای 
»اجتماع ملی« به رهبری مارین لوپن، 
قبلاً گفته بود این دولتی است که 
آینده ای ندارد. دولت بارنیه فاقد 
اکثریت است و اگر می خواهد بماند، 
باید جریان راست را در کنار خود 
نگه دارد تا از سرنگونی دولت جلوگیری 

. کند
درخصوص وضعیت مهاجران نیز دولت 
جدید با چالش هایی مواجه است و 

بارنیه به تازگی گفته است که درمورد 
مهاجرت، سختگیری خواهد کرد.

 
بازگرداندن نظم، اولویت دولت 

است
دولت جدید فرانسه اولین جلسه خود 
را صبح روز دوشنبه برگزار کرد و میشل 
بارنیه نخست وزیر، قبل از اولین جلسه 
رسمی کابینه در کاخ الیزه ریاست یک 
صبحانه کاری را برعهده داشت. برونو 
ریتلو، وزیر کشور بارنیه گفت که اولویت 

او »بازگرداندن نظم« است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، برونو 
ریتلو، وزیر کشور جدید، یک سناتور 
محافظه کار است که به خاطر دیدگاه های 
راستگرایانه رادیکالش شناخته می شود. 
او هم که خواستار موضع سختگیرانه تر 
در قبال مهاجرت شده است، در اولین 
بیانیه عمومی خود گفت: »مردم فرانسه 
خواهان نظم بیشتر هستند؛ نظم در 

خیابان ها، نظم در مرزها.«
میشل بارنیه نیز در مصاحبه روز یکشنبه 
قول داد که »مهاجرت را کنترل و محدود 
کند.« او گفت تعداد مهاجرانی که به 
فرانسه می آیند »غیرقابل تحمل شده 
است.« او به اقدامات انجام شده توسط 
کشورهای همسایه مانند آلمان استناد 
کرد که در این ماه دستور کنترل موقت 

در تمام مرزهای زمینی را صادر کرد.
با این حال، گروه های چپگرا همان طور 
که می شد پیش بینی کرد، از مواضع 
کابینه جدید درخصوص مهاجران انتقاد 
می کنند. در همین زمینه، اولیویه فوره، 
رئیس حزب سوسیالیست، کابینه بارنیه 
را »راستگراترین دولت جمهوری پنجم« 
خواند. فوریه گفت که حزب او در حال 
برنامه ریزی برای رأی عدم اعتماد در اول 
اکتبر پس از سخنرانی سیاست عمومی 
بارنیه در پارلمان است. او در عین حال 
اذعان کرد که در غیاب حمایت جریان 
راست افراطی، احتمالاً شکست خواهد 

خورد.
ژان لوک ملانختون، رهبر چپ افراطی 
نیز ترکیب جدید را »دولت بازنده های 
انتخابات عمومی« خواند؛ او گفت که 
فرانسه باید هر چه زودتر از شر دولت 

خلاص شود!
بارنیه اما روز گذشته انتقادهای احزاب 
چپ را رد و تأکید کرد که ترکیب وزیران 
پیشنهادی او »مترقی و طرفدار اروپا« 

. ست ا

 چالش های دولت جدید
همان طور که اشاره شد، هرچند 
دولت جدید فرانسه در پی خروج از 
بن بست سیاسی و اقتصادی است، اما 
چالش های موجود از هر سو الیزه را 
محاصره کرده است. از مخالف خوانی 
احزاب راست و چپ تا خشم متحدان 
سابق مکرون از تصمیمات ناگهانی او. 
به گزارش پولیتیکو، انتصاب دولت 
جدید باعث ناامیدی و اضطراب در 
میان برخی از حامیان قدیمی امانوئل 

مکرون، شده است.
طبق این گزارش، بسیاری از اعضای 
جریان راست میانه که از مکرون 
حمایت کرده اند، نگران تندروهای 
محافظه کار هستند که پست های 
کلیدی کابینه را اشغال می کنند، از 
جمله کسانی که مواضع آنها درمورد 
با  مهاجرت  و  جتماعی  ا ئل  مسا
رئیس جمهور فرانسه متفاوت است.
رولاند لسکور، سناتور عضو »حزب 
رنسانس« مکرون و وزیر پیشین صنعت 
از اتفاقات موجود انتقاد  به تازگی 
کرد و گفت: »من درک می کنم که 
رأی دهندگان از این دولت که نتیجه 
انتخابات اخیر را نمایندگی نمی کنند، 

احساس ناامیدی کنند.«
ر  د نیه  ر با  : ید ا فز می ا لیتیکو  پو
مصاحبه ای با تلویزیون فرانسه در روز 
یکشنبه با اطمینان دادن به شرکای 
ائتلافی اش اظهار داشت، قوانینی 
را که به »پیشرفت اجتماعی« منجر 
شده اند حفظ خواهد کرد؛ اما با 
وجود یک قوه مقننه پراکنده، هر زمان 
خطر سرنگونی و عدم رأی اعتماد، 
دولتش را تهدید می کند. او باید برای 
حفظ حمایت راست میانه )لیبرال 
محافظه کار( و حفظ حمایت ضمنی 
راست رادیکال )حزب اجتماع ملی(، 

روی طناب راه برود.
علاوه بر چپ ها، جریان راستگرا 
نیز از کابینه پیشنهادی انتقاد کرده 
است. به بیان دیگر، اقبال مکرون 
به جریان راست رادیکال هم باعث 
جلب رضایت این جریان نشده است 
و همچنان دولت در فرانسه در وضعیت 
متزلزلی قرار دارد. مکرون درحالی روی 
موضع انفعالی راست رادیکال حساب 
کرده بود که رهبران حزب اجتماع 
ملی نیز بسرعت ترکیب دولت جدید 

را محکوم کردند!

امیر فرشباف
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